קידושים פרטיים הנערכים בגיל צעיר נחשבים לעבירה פלילית, והעבריינים במקרה זה,

הם החתן, מסדר הנישואין, ואבי הכלה, אם היה להם יד בדבר.⁴

³ שרשבסקי, דיני משפחה עמ' 22 ואילך.

⁴ שרשבסקי עמ' 44-51, וגם: פ' שיפמן, דיני משפחה בישראל, א {ירושלים, תשנ"ה}, 199-208.

משפט ישראלי

⁵חוק גיל הנישואין, תש"י-1950: לפיו אסור לשאת, לערוך נישואין או להשיא נערה - דהיינו, אישה, שלא מלאו לה שבע-עשרה שנים תמימות - וכל העובר על איסור זה מבצע עבירה פלילית. בצד הוראת האיסור שבחוק נקבע בחוק כי בנסיבות מסוימות ניתן ליתן היתר נישואין.

על אף האמור בחוק זה רשאי בית משפט מחוזי להרשות נישואי נערה-

1.

תביעה להתרת קשר נישואין יכולה להיות מוגשת על ידי מי שנישאה בהיותה קטינה או מי שנישא בהיותו קטין, או על ידי אחד מהוריהם או מאפטרופסיהם, או על ידי עובד סוציאלי לפי חוק גיל הנישואין.

מי שעשה אחד מאלה-

- נשא קטינה או נשאה קטין
- ערך נישואין, או סייע בכל תפקיד שהוא בעריכת נישואין, או בקשר לעריכת נישואין, של קטינה או של קטין.

פסקי-דין, כרך לה, חלק רביעי, תשמ"א/תשמ"ב 1981⁵

⁶ <https://he.wikisource.org>

- השיא קטינה או קטין שהם בתו או בנו שהם נתונים לאפוטרופסותו – דינו – מאסר שנתיים או קנס.

⁷חוק גיל הנישואין כמעט ולא נאכף ע"י רשויות המדינה.

החוק בא להגן על נערות, ולעתים מתעוררת דילמה לגבי ההשלכות של אכיפה החוק, כמו העמדה לדין פלילי של בני זוג או הורים מפירי חוק, על הנערה עצמה.

- (7) מספר הקטינים והקטינות שנישאו ורושמי הנישואין או בתי הדין הדתיים התבקשו לערוך את נישואיהם או לרשםם, בחלוקה לפי גילאים – לעניין רושמי נישואין ובתי דין דתיים שבשטח הפעולה של משרד המשפטים; בסעיף זה – "רושם נישואין" – הרשות הרושמת כהגדרתה בפקודת הנישואין והגירושין¹¹.

¹⁰ חוק העונשין, התשל"ז-1977, סעיפים 346 א'(1) ו-353

¹¹ חוקי א"י, כרך ב', עמ' (ע) 876, (א) 903.

פסק דין

¹² בית משפט לענייני משפחה בירושלים

16 יוני 2015

ה"נ 15-05-39578 פלונית אלמוני נ' היועץ המשפטי לממשלה

לפני כב' השופט שלמה אלבז

המבקשים

1. פלונית

2. אלמוני

ע"י ב"כ עוה"ד מרים גולדפיש

נגד

המשיב

היועץ המשפטי לממשלה

היא נערה מפותחת ונראית מבוגרת מכפי גילה, אם כי היא חסרת ניסיון ובאה מסביבה מוגנת ביותר. אשר למשפחה, נקבע בחוות הדעת, כי זו בעלת אמצעים, וביכולתה לסייע לבת מבחינה כלכלית. החתן המיועד שוחרר מהצבא עם פרופיל 24, ועתה הוא פתח עסק עצמאי עם אחיו ודודו.

נישואיה של המבקשת היו נערכים בוודאי ללא דיחוי, לולא הוראתו של חוק גיל הנישואין, תש"י-1950 לפיו אסור לשאת, לערוך נישואין או להשיא נערה - דהיינו, אישה, שלא מלאו לה שבע-עשרה שנים תמימות - וכל העובר על איסור זה מבצע עבירה פלילית. במסגרת הוראתו של סעיף 5(2) לחוק פנו המבקשת, אביה וחברה לבית המשפט המחוזי בבקשה למתן היתר לנישואיה עם בחיר לבה.

[/http://www.toledano.co.il](http://www.toledano.co.il)

[/http://psakim.com](http://psakim.com)

<https://www.knesset.gov.il>

ספרים:

"בית חינוך ומשפחה"

שרשבסקי, דיני משפחה עמ' 22 ואילך.

¹ שרבשסקי עמ' 44-51, וגם: פ' שיפמן, **דיני משפחה בישראל**, א {ירושלים, תשנ"ה}, 199-

208

פסקי-דין, כרך לה, חלק רביעי, תשמ"א/תשמ"ב 1981

חוקי א"י, כרך ב', עמ' (ע) 876, (א) 903.

חוק העונשין, התשל"ז-1977, סעיפים 346 א'(1) ו-353